Д У М А
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	04.03.2014
	с. Камень-Рыболов

	      № 456

	О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.10.2012 № 282

	В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Приморского края от 05.03.2011 № 747-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Приморского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.10.2012 № 282, следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в наименовании слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
б) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления (далее - сайт)»;
2) дополнить разделом 3 следующего содержания:
«3. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.

3.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления осуществляют руководители органов местного самоуправления.
[bookmark: 3]3.2. Проведение контроля осуществляется в форме регулярных проверок (мониторинга) достоверности предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления, сроков и порядка предоставления информации, обеспечения изъятия из предоставляемой информации сведений, относящихся к информации ограниченного доступа.
[bookmark: Par8]3.3. Руководитель органа местного самоуправления в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции».
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	В.В. Мищенко